СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши                         от 28 сентября 2021 года № 227 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
сельское поселение Леуши»

 	В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона                                   от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                                       и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением  Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 сентября 2021 года № 227 «Об утверждении Положения                              о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»,  уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, во исполнение поручения, предусмотренного пунктом 4.4 протокола совещания Минэкономразвиия России на тему «Совершенствование риск – ориентированного подхода к контрольной (надзорной) деятельности» от 24 марта 2023 года  № 14-Д24, пунктом 5.2.1 протокола заседания межведомственной рабочей группы по совершенствованию контрольной (надзорной) деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре              от 11 апреля 2023 года, письма  Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июля 2023 года № 22-Исх-6459, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши                         от 28 сентября  2021  года № 227 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 сентября 2021 года №  227 «Об утверждении Положения           о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования  сельское поселение Леуши» следующие изменения:
Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении  порядка  опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                                      О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                          	           П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«27» октября 2023 года
№ 15

	                           Приложение
                           к решению Совета депутатов
                           сельского поселения Леуши
                           от 27.10.2023 № 15

[bookmark: Par409]
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований законодательства, используемых для необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
сельское поселение Леуши

	При оценке вероятности  нарушения  контролируемыми лицами обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере благоустройства, используются следующие индикаторы риска:
1. Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.